- 1 -

重庆市医疗保障局办公室文件
渝医保办〔2023〕41 号

重庆市医疗保障局办公室关于
做好常见病慢性病药品集中带量采购中选结果

执行工作的通知

各区县（自治县）医疗保障局，两江新区社会保障局、高新区政

务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社保局，有关医疗机构、

有关企业、重庆药品交易所公司：

为贯彻落实《国务院办公厅关于推动药品集中带量采购工作

制度化常态化开展的意见》（国办发〔2021〕2 号）等有关文件

精神，常态化制度化推进药品集中带量采购工作，进一步降低群

众用药负担，我市参加了广东省牵头组织开展的常见病慢性病药

- 2 -

品省际联盟集中带量采购。现就中选结果执行有关事宜通知如下：

一、实施范围

（一）机构范围。全市公立医疗机构和军队医疗机构（以下

简称“医疗机构”），鼓励社会办医疗机构和医保定点零售药店

自愿参加。

（二）药品范围。广东联盟常见病慢性病药品集中带量采购

中选后供应品种清单内纳入我市采购范围的药品，详见附件。

二、采购周期

采购周期自中选结果实际执行日起计算，原则上为 2 年。在

采购周期内采购协议每年一签。续签采购协议时，协议采购量原

则上不少于该中选产品上年协议采购量。

三、主要任务

（一）落实采购任务。此次集中采购的首年协议采购量，以

各医疗机构前期通过重庆药品交易所平台（以下简称“平台”）

确认的为准。各级医保部门指导督促医疗机构优先使用中选产品，

落实采购任务。

（二）规范采购行为。医疗机构通过平台进行采购交易，不

得线下采购中选产品。医疗机构、中选产品生产及配送企业通过

平台签订电子交易合同，明确各方权利与责任内容。医疗机构要

畅通产品进院渠道，不得在集中带量采购落地实施期间突击采购，

不得在实施过程中“只采不用”。

- 3 -

（三）严格价格执行。平台开辟绿色通道，协助企业及时完

成所有供应品种清单内药品挂网工作。各医疗机构严格执行中选

产品价格，不得再次议价。采购周期内，对提前完成约定采购量

的医疗机构，中选企业仍按中选价格进行供应，直至采购周期届

满。对同品种名称下的未中选药品，按照《重庆市医疗保障局关

于印发<重庆市药品交易采购挂网工作细则（试行）>的通知》（渝

医保发〔2021〕13号）等相关规定挂网。

（四）落实医保预付。市医保监测中心测算医保总预付金。

各级医保部门在医保基金总额预算的基础上向医疗机构拨付医

保预付金，作为其向企业支付中选产品货款的周转金。经规范程

序审定后的次月底前将医保预付金的 50%预付给医疗机构，在采

购期第 6 个月末，预付剩余金额。采购周期结束后的次月起，将

预付金纳入协议医疗机构当月医保基金支付费用予以抵扣，当月

抵扣不完的，在以后结算月度继续抵扣直至抵扣完毕。医疗机构

应承担采购结算主体责任，按采购合同及时与企业结清货款，结

清时间不超过交货验收合格后的次月底，降低中选企业交易成本。

医保经办机构要及时与医疗机构结算，及时拨付医保基金。

（五）调整支付标准。医保目录范围内的中选产品，以中选

价格为支付标准。对同品种名称下的非中选产品，根据《重庆市

医疗保障局关于推进药品医保支付标准与挂网价格协同的通知》

（渝医保发〔2021〕14 号）等文件，按挂网价格确定其支付标

- 4 -

准。

（六）完善激励约束。按照《重庆市医疗保障局重庆市财政

局关于贯彻落实国家组织药品集中采购工作中医保资金结余留

用的实施意见》（渝医保发〔2020〕64 号）精神，将本次联盟

带量采购的中选产品采购和使用情况纳入“结余留用”考核。医

疗机构要完善落实结余留用内部考核办法，加强结余留用资金管

理和使用，将激励政策传导至医务人员，鼓励合理、规范、优先

使用中选产品。

（七）加强监测监管。各级医保部门要加大对中选产品线上

采购的监控力度，密切监测中选企业履约情况，杜绝医疗机构线

下采购等不规范采购现象。市医保监测中心按照《重庆市医疗保

障局关于印发<重庆市医药价格和招采信用评价实施办法>的通

知》（渝医保发〔2020〕84 号）要求，对不能良好履约的中选

企业根据严重程度进行评级和处置。

各级医保部门要按照“每月监测、年度考核”要求，对医疗

机构执行协议采购量进度和回款情况等开展监测和督导。将医疗

机构执行采购协议情况纳入公立医疗机构考核和医保定点医疗

机构绩效考核，考核结果与集采结余留用资金及下一年度医保总

额指标挂钩。平台按月报送全市医疗机构在平台采购执行和生产

企业供应等情况。

- 5 -

四、工作要求

（一）强化组织领导。各级医保部门要提高认识，认真研判

可能存在的风险因素，强化风险评估、预案制定，及时妥善处理

突发事件，主动组织实施好中选产品采购和使用工作。执行过程

中，发现新情况和新问题，应及时处置和报告。

（二）加强协同配合。各级医保部门要主动对接卫生健康、

市场监管、药监等部门，围绕医疗机构使用、质量监管、流通配

送等重点任务细化措施，加强配合，相互协作，落实责任。

（三）加强宣传引导。针对中选产品价格执行、医保支付标

准执行等重点政策，各级医保部门要加强对医疗机构和群众进行

政策解读和宣传引导，及时回应社会关切，防止引发不稳定事件，

确保工作平稳推进。

本通知自 2023 年 8 月 15 日起实施。中选产品在履行购销协

议中如遇国家政策调整或不可抗力，致使直接影响购销协议履行

的，由签订购销协议中的各方协商解决。

附件：常见病慢性病药品集中带量采购中选后供应品种清单

重庆市医疗保障局办公室

2023 年 7 月 31 日

（此件公开发布）

- 6 -

附件

常见病慢性病药品集中带量采购中选后供应品种清单
序

号

品种

序号
品种名称 产品名称 剂型 规格 包装规格 生产企业

计价

单位

中选价格

（元）

1 1 阿米卡星滴眼剂 阿米卡星滴眼液 滴眼剂 8ml:20mg 1支/支 成都倍特药业股份有限公司 支 18.1

2 2 阿米卡星外用液体剂 阿米卡星洗剂 洗剂 50ml:0.125g 1瓶/瓶 成都倍特药业股份有限公司 瓶 19.4

3 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
瓶 0.9

4 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒

山东方明药业集团股份有限

公司
瓶 1.14

5 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 天方药业有限公司 瓶 1.1

6 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10支/盒

山东鲁抗医药集团赛特有限

责任公司
支 1.146

- 7 -

7 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10支/盒

四川美大康华康药业有限公

司
支 0.9128

8 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒

河南辅仁怀庆堂制药有限公

司
瓶 0.9149

9 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 齐鲁制药有限公司 瓶 1.148

10 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 国药集团容生制药有限公司 瓶 1.148

11 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 辰欣药业股份有限公司 瓶 1.148

12 3 阿米卡星注射剂 注射用硫酸阿米卡星
冻干粉针

剂
0.2g(20万 IU） 10瓶/盒

河南辅仁怀庆堂制药有限公

司
瓶 1.148

13 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 遂成药业股份有限公司 瓶 1.145

14 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒

江苏吴中医药集团有限公司

苏州制药厂
瓶 1.14

- 8 -

15 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10支/盒 浙江诚意药业股份有限公司 支 0.91

16 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒

天津金耀集团湖北天药药业

股份有限公司
瓶 0.923

17 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 上海禾丰制药有限公司 瓶 1.0364

18 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10瓶/盒 上海信谊金朱药业有限公司 瓶 0.9238

19 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10支/盒 华中药业股份有限公司 支 0.92

20 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10支/盒 武汉福星生物药业有限公司 支 1.14

21 3 阿米卡星注射剂 硫酸阿米卡星注射液
小容量注

射液
2ml:0.2g(20万 IU） 10支/盒

新乡市常乐制药有限责任公

司
支 1.14

- 9 -

22 4
阿莫西林克拉维酸口

服液体剂

阿莫西林克拉维酸钾

干混悬剂

干混

悬剂

0.2285g(阿莫西林 0.2g 与

克拉维酸钾 28.5mg）
8袋/盒

珠海联邦制药股份有限公司

中山分公司
袋 0.8337

23 4
阿莫西林克拉维酸口

服液体剂

阿莫西林克拉维酸钾

干混悬剂

干混

悬剂

0.2285g(阿莫西林 0.2g 与

克拉维酸钾 28.5mg）
12袋/盒

珠海联邦制药股份有限公司

中山分公司
袋 0.8337

24 4
阿莫西林克拉维酸口

服液体剂

阿莫西林克拉维酸钾

干混悬剂

干混

悬剂

0.2285g(阿莫西林 0.2g 与

克拉维酸钾 28.5mg）
24袋/盒

珠海联邦制药股份有限公司

中山分公司
袋 0.8337

25 4
阿莫西林克拉维酸口

服液体剂

阿莫西林克拉维酸钾

干混悬剂(7:1）

干混

悬剂

0.2285g(阿莫西林 0.2g 与

克拉维酸钾 28.5mg）
24袋/盒

香港澳美制药厂 Bright Future

Pharmaceuticals Factory
袋 0.8633

26 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

1.5g(氨苄西林 1.0g 与舒巴

坦 0.5g）
10支/盒 湖南科伦制药有限公司 支 2.066

- 10 -

27 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

0.75g(氨苄西林 0.5g 与舒

巴坦 0.25g）
10支/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 支 1.8118

28 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

1.5g(氨苄西林 1.0g 与舒巴

坦 0.5g）
10支/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 支 3.08

29 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

0.75g(氨苄西林 0.5g 与舒

巴坦 0.25g）
10支/盒 湖南科伦制药有限公司 支 1.8118

30 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

1.5g(氨苄西林 1.0g 与舒巴

坦 0.5g）
10支/盒 苏州二叶制药有限公司 支 3.08

31 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

1.5g(氨苄西林 1.0g 与舒巴

坦 0.5g）
10支/盒 海口奇力制药股份有限公司 支 1.89

32 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠
粉针剂

3.0g(氨苄西林 2.0g 与舒巴

坦 1.0g）
1支/瓶 山东鲁抗医药股份有限公司 支 5.236

33 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠

溶媒结晶

粉针剂

0.75g(氨苄西林 0.5g 与舒

巴坦 0.25g）
10支/盒 瑞阳制药股份有限公司 支 1.8118

- 11 -

34 5
氨苄西林舒巴坦注射

剂

注射用氨苄西林钠舒

巴坦钠

溶媒结晶

粉针剂

1.5g(氨苄西林 1.0g 与舒巴

坦 0.5g）
10支/盒 瑞阳制药股份有限公司 支 3.08

35 6 大观霉素注射剂 注射用盐酸大观霉素
注射用无

菌粉针
2.0g 1瓶/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
瓶 23.8

36 7 地塞米松滴眼剂
地塞米松磷酸钠滴眼

液
滴眼剂 5ml:1.25mg 1支/盒 郑州卓峰制药有限公司 支 14.5

37 7 地塞米松滴眼剂
地塞米松磷酸钠滴眼

液
滴眼剂 5ml:1.25mg 1支/支 新乡华青药业有限公司 支 14.88

38 8
对乙酰氨基酚缓释控

释剂型
对乙酰氨基酚缓释片 缓释片 0.65g 18片/盒 上海强生制药有限公司 片 0.6881

39 9
对乙酰氨基酚口服液

体剂

对乙酰氨基酚干混悬

剂

干混

悬剂
6.5g:0.5g 6袋/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
袋 0.84

40 10
对乙酰氨基酚口服液

体剂
对乙酰氨基酚滴剂 滴剂 40ml:4.0g 1支/瓶 江苏汉晨药业有限公司 支 10.4102

41 10
对乙酰氨基酚口服液

体剂
对乙酰氨基酚滴剂 滴剂 50ml:5g 1瓶/瓶 江苏汉晨药业有限公司 瓶 12.7997

- 12 -

42 10
对乙酰氨基酚口服液

体剂
对乙酰氨基酚滴剂 滴剂 60ml:6.0g 1瓶/盒 江苏汉晨药业有限公司 瓶 15.1538

43 10
对乙酰氨基酚口服液

体剂
对乙酰氨基酚滴剂 滴剂 60ml:6.0g 1瓶/盒 海南万州绿色制药有限公司 瓶 12.93

44 11 对乙酰氨基酚栓剂 对乙酰氨基酚栓 直肠栓 0.15g 10枚/盒 湖北东信药业有限公司 枚 0.4191

45 11 对乙酰氨基酚栓剂 对乙酰氨基酚栓 直肠栓 0.15g 10枚/盒
广州白云山敬修堂药业股份

有限公司
枚 0.42

46 12 葛根素注射剂 注射用葛根素
冻干粉

针剂
0.4g 1支/瓶 浙江震元制药有限公司 支 4.42

47 12 葛根素注射剂 注射用葛根素
冻干粉

针剂
0.2g 1支/瓶 浙江震元制药有限公司 支 2.6

48 12 葛根素注射剂 葛根素注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒 河南天致药业有限公司 支 0.45

49 12 葛根素注射剂 葛根素注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 郑州卓峰制药有限公司 瓶 0.76

- 13 -

50 12 葛根素注射剂 葛根素注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

华润双鹤利民药业（济南）有

限公司
瓶 0.88

51 13
琥乙红霉素口服常释

剂型
琥乙红霉素片 素片 0.125g 24片/盒 浙江京新药业股份有限公司 片 0.22

52 13
琥乙红霉素口服常释

剂型
琥乙红霉素分散片 分散片 0.125g(12.5万单位） 24片/盒 四川科伦药业股份有限公司 片 0.266

53 14 利巴韦林含片 利巴韦林含片 含片 20mg 24片/盒 云鹏医药集团有限公司 片 0.164

54 15 利巴韦林颗粒剂 利巴韦林颗粒 颗粒剂 0.15g 12袋/盒 四川百利药业有限责任公司 袋 0.3921

55 15 利巴韦林颗粒剂 利巴韦林颗粒 颗粒剂 0.1g 20袋/盒 四川百利药业有限责任公司 袋 0.2875

56 15 利巴韦林颗粒剂 利巴韦林颗粒 颗粒剂 50mg 36袋/盒 海南皇隆制药股份有限公司 袋 0.15

57 15 利巴韦林颗粒剂 利巴韦林颗粒 颗粒剂 50mg 48袋/盒
湖南千金湘江药业股份有限

公司
袋 0.188

58 16
利巴韦林口服常释剂

型
利巴韦林片 素片 0.2g 24片/盒 浙江浙北药业有限公司 片 0.4568

- 14 -

59 16
利巴韦林口服常释剂

型
利巴韦林片 素片 0.1g 24片/盒 广东华南药业集团有限公司 片 0.2694

60 16
利巴韦林口服常释剂

型
利巴韦林片 素片 0.1g 24片/盒 浙江浙北药业有限公司 片 0.2687

61 17 利巴韦林吸入剂 利巴韦林喷剂 喷雾剂
每瓶含利巴韦林 400mg,每

揿含利巴韦林 3mg
1支/瓶 江苏天济药业有限公司 支 14.45

62 17 利巴韦林吸入剂 利巴韦林喷雾剂 喷雾剂 0.4g(3mg/喷） 1支/瓶 蓬莱诺康药业有限公司 支 14.15

63 17 利巴韦林吸入剂 利巴韦林喷剂 喷雾剂
每瓶含利巴韦林 400mg,每

喷含利巴韦林 3mg
1支/盒 山东京卫制药有限公司 支 14.4103

64 17 利巴韦林吸入剂 利巴韦林喷雾剂 喷雾剂

32g( 每 瓶 含 利 巴 韦 林

800mg,每 喷含 利 巴韦 林

3mg）

1瓶/盒 山东京卫制药有限公司 瓶 28.1

65 18 罗红霉素口服液体剂 罗红霉素干混悬剂 干混悬剂 50mg 10袋/盒 新华制药(高密）有限公司 袋 0.333

- 15 -

66 19 美托洛尔注射剂
酒石酸美托洛尔注射

液

小容量

注射液

2ml:酒石酸美托洛尔 2mg

与氯化钠 18mg
2支/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
支 4.6065

67 19 美托洛尔注射剂
酒石酸美托洛尔注射

液

小容量

注射液
5ml:5mg 1支/支 石家庄四药有限公司 支 14

68 19 美托洛尔注射剂
酒石酸美托洛尔注射

液

小容量

注射液

5ml:酒石酸美托洛尔 5mg

与氯化钠 45mg
2支/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
支 6.9119

69 20 三磷酸胞苷注射剂
三磷酸胞苷二钠注射

液

小容量

注射液
2ml:40mg 10瓶/盒 北京双鹭药业股份有限公司 瓶 10.99

70 20 三磷酸胞苷注射剂
注射用三磷酸胞苷二

钠

冻干粉

针剂
40mg 5瓶/盒 北京双鹭药业股份有限公司 瓶 10.99

71 21
三磷酸腺苷口服常释

剂型
三磷酸腺苷二钠片 肠溶片 20mg 24片/盒 国药集团容生制药有限公司 片 0.29

72 21
三磷酸腺苷口服常释

剂型
三磷酸腺苷二钠片 肠溶片 20mg 24片/盒 广东南国药业有限公司 片 0.28

73 21
三磷酸腺苷口服常释

剂型
三磷酸腺苷二钠片 肠溶片 20mg 24片/盒 广东香山堂药业有限公司 片 0.4425

- 16 -

74 21
三磷酸腺苷口服常释

剂型
三磷酸腺苷二钠片 肠溶片 20mg 100片/盒广东香山堂药业有限公司 片 0.4425

75 22 头孢丙烯颗粒剂 头孢丙烯颗粒 颗粒剂 0.125g 12袋/盒
广州白云山医药集团股份有

限公司白云山制药总厂
袋 0.9583

76 23 头孢丙烯口服液体剂 头孢丙烯干混悬剂 干混悬剂 0.125g 12袋/盒 南京亿华药业有限公司 袋 1.5646

77 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯片 薄膜衣片 0.1g 6片/盒 海南三叶制药厂有限公司 片 2.1655

78 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯片 薄膜衣片 0.1g 10片/盒 浙江巨泰药业有限公司 片 1.285

79 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯片 薄膜衣片 50mg 6片/盒 海南三叶制药厂有限公司 片 1.2738

80 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯片 薄膜衣片 50mg 12片/盒 海南三叶制药厂有限公司 片 1.2738

81 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯片 薄膜衣片 50mg 18片/盒 海南三叶制药厂有限公司 片 1.2738

- 17 -

82 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯胶囊 胶囊剂 50mg(以头孢泊肟酯计） 20粒/盒 福建古田药业有限公司 粒 1.276

83 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯片 薄膜衣片 0.1g 12片/盒 浙江京新药业股份有限公司 片 1.7792

84 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯胶囊 胶囊剂 0.1g(以头孢泊肟酯计） 8粒/盒 浙江亚太药业股份有限公司 粒 2.17

85 24
头孢泊肟酯口服常释

剂型
头孢泊肟酯胶囊 胶囊剂 0.2g 6粒/盒 浙江亚太药业股份有限公司 粒 3.689

86 25 头孢哌酮注射剂 注射用头孢哌酮钠
冻干粉

针剂
1.0g 1瓶/瓶 苏州东瑞制药有限公司 瓶 2.31

87 25 头孢哌酮注射剂 注射用头孢哌酮钠
冻干粉

针剂
1.0g 10支/盒

珠海联邦制药股份有限公司

中山分公司
支 5.3

88 26 头孢甲肟注射剂 注射用盐酸头孢甲肟 粉针剂 0.5g 10支/盒 乐普药业股份有限公司 支 6.568

89 26 头孢甲肟注射剂 注射用盐酸头孢甲肟
溶媒结晶

粉针剂
1.0g 10瓶/盒 辽宁海思科制药有限公司 瓶 11.05

- 18 -

90 26 头孢甲肟注射剂 注射用盐酸头孢甲肟 粉针剂 0.5g 10瓶/盒 辽宁海思科制药有限公司 瓶 6.5

91 27
头孢克洛/头孢克洛Ⅱ

缓释控释剂型
头孢克洛缓释片 缓释片 0.375g 6片/盒 湖南百草制药有限公司 片 2.9746

92 27
头孢克洛/头孢克洛Ⅱ

缓释控释剂型
头孢克洛缓释片 缓释片 0.375g 8片/盒 湖南百草制药有限公司 片 2.9746

93 27
头孢克洛/头孢克洛Ⅱ

缓释控释剂型
头孢克洛缓释片 缓释片 0.375g 12片/盒 湖南百草制药有限公司 片 2.9746

94 27
头孢克洛/头孢克洛Ⅱ

缓释控释剂型
头孢克洛缓释片 缓释片 0.375g 6片/盒

浙江昂利康制药股份有限公

司
片 3.09

95 27
头孢克洛/头孢克洛Ⅱ

缓释控释剂型
头孢克洛缓释片 缓释片 0.375g 12片/盒

浙江昂利康制药股份有限公

司
片 3.09

96 27
头孢克洛/头孢克洛Ⅱ

缓释控释剂型
头孢克洛缓释片 缓释片 0.375g 8片/盒

浙江昂利康制药股份有限公

司
片 3.09

- 19 -

97 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 6袋/盒 苏州中化药品工业有限公司 袋 1.56

98 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 8袋/盒 广东彼迪药业有限公司 袋 0.975

99 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.1g 9袋/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 袋 0.5852

100 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 6袋/盒 广东彼迪药业有限公司 袋 0.975

101 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 10袋/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 袋 0.6942

102 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 12袋/盒 山东淄博新达制药有限公司 袋 0.685

103 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 9袋/盒 苏州中化药品工业有限公司 袋 1.56

104 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.1g 6袋/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 袋 0.5852

105 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.25g 6袋/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 袋 1.1764

- 20 -

106 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 12袋/盒
国药集团汕头金石制药有限

公司
袋 1.58

107 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 6袋/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 袋 0.6942

108 28 头孢克洛颗粒剂 头孢克洛颗粒 颗粒剂 0.125g 18包/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 包 0.6942

109 29 头孢拉定颗粒剂 头孢拉定颗粒 颗粒剂 0.125g 12袋/盒 金鸿药业股份有限公司 袋 0.2

110 29 头孢拉定颗粒剂 头孢拉定颗粒 颗粒剂 0.125g 12袋/盒 迪沙药业集团有限公司 袋 0.3

111 30 头孢拉定口服液体剂 头孢拉定干混悬剂 干混悬剂 0.125g 12袋/盒 金鸿药业股份有限公司 袋 0.22

112 31 头孢拉定注射剂 注射用头孢拉定 粉针剂 1.0g 10支/盒 瑞阳制药股份有限公司 支 3.57

113 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺 粉针剂 0.5g 1支/支
广州白云山天心制药股份有

限公司
支 7.7

- 21 -

114 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺 粉针剂 1.0g 1支/瓶
广州白云山天心制药股份有

限公司
支 13.09

115 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺钠 粉针剂 0.5g 10支/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 支 7.7

116 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺钠 粉针剂 2.0g 1支/瓶 山东鲁抗医药股份有限公司 支 22.253

117 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺钠
冻干粉

针剂
1.0g 10支/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 支 13.09

118 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺钠
冻干粉

针剂
1.0g 10瓶/盒 瑞阳制药股份有限公司 瓶 13.09

119 32 头孢匹胺注射剂 注射用头孢匹胺钠
冻干粉

针剂
0.5g 10瓶/盒 瑞阳制药股份有限公司 瓶 7.7

120 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
0.5g 10支/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
支 2.8

121 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠 粉针剂 2.0g 1支/瓶 山东鲁抗医药股份有限公司 支 8.092

- 22 -

122 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠 粉针剂 0.75g 10支/盒
广州白云山天心制药股份有

限公司
支 3.8191

123 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
1.0g 10支/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
支 4.76

124 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
1.0g 10支/盒 山东鲁抗医药股份有限公司 支 4.76

125 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
1.5g 1瓶/盒

山东罗欣药业集团股份有限

公司
瓶 6.4788

126 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
2.0g 10瓶/盒

山东罗欣药业集团股份有限

公司
瓶 8.075

127 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
0.5g 10瓶/盒

山东罗欣药业集团股份有限

公司
瓶 2.7941

128 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
0.25g 10瓶/盒

山东罗欣药业集团股份有限

公司
瓶 1.6436

- 23 -

129 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
1.0g 10支/盒 广西科伦制药有限公司 支 4.76

130 33 头孢替唑注射剂 注射用头孢替唑钠
溶媒结晶

粉针剂
1.0g 1支/盒

山东罗欣药业集团股份有限

公司
支 4.75

131 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶福州海王福药制药有限公司 片 0.0999

132 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶广东恒健制药有限公司 片 0.0413

133 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶广东华南药业集团有限公司 片 0.06

134 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶四川依科制药有限公司 片 0.042

135 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶

新乡市常乐制药有限责任公

司
片 0.095

136 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶上海新黄河制药有限公司 片 0.0979

- 24 -

137 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶国药集团新疆制药有限公司 片 0.0593

138 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/盒陕西颐生堂药业有限公司 片 0.098

139 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶广东南国药业有限公司 片 0.0703

140 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg

1000 片 /

瓶
广东恒健制药有限公司 片 0.0413

141 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶云鹏医药集团有限公司 片 0.098

142 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶辅仁药业集团有限公司 片 0.0963

143 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶仁和堂药业有限公司 片 0.0372

144 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶临汾宝珠制药有限公司 片 0.014

145 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶

东北制药集团沈阳第一制药

有限公司
片 0.098

- 25 -

146 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶昆药集团股份有限公司 片 0.098

147 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 100片/瓶三才石岐制药股份有限公司 片 0.042

148 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 5mg 100片/瓶

上海金不换兰考制药有限公

司
片 0.057

149 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 普通片 10mg 100片/瓶

四川成都同道堂制药有限责

任公司
片 0.015

150 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 48片/盒 临汾宝珠制药有限公司 片 0.014

151 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 5mg

1000 片 /

瓶

上海金不换兰考制药有限公

司
片 0.057

152 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 50片/盒 陕西颐生堂药业有限公司 片 0.098

153 34
维生素 B1 口服常释

剂型
维生素 B1片 素片 10mg 60片/盒 华中药业股份有限公司 片 0.0858

- 26 -

154 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 石药银湖制药有限公司 瓶 0.3842

155 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
瓶 0.392

156 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 天津金耀药业有限公司 瓶 0.392

157 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

新乡市常乐制药有限责任公

司
瓶 0.39

158 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:50mg 10瓶/盒 河南润弘制药股份有限公司 瓶 0.2306

159 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 广东南国药业有限公司 瓶 0.38

160 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 华中药业股份有限公司 瓶 0.39

161 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 国药集团容生制药有限公司 瓶 0.392

- 27 -

162 35 维生素 B1注射剂 维生素 B1注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒 马鞍山丰原制药有限公司 支 0.39

163 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒

天津金耀集团湖北天药药业

股份有限公司
支 0.532

164 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10瓶/盒 三才石岐制药股份有限公司 瓶 0.45

165 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒

广州白云山天心制药股份有

限公司
支 0.532

166 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒

华润双鹤利民药业（济南）有

限公司
支 0.549

167 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

天津金耀集团湖北天药药业

股份有限公司
瓶 0.9044

168 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 河南润弘制药股份有限公司 瓶 0.8905

- 28 -

169 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒 湖北兴华制药有限公司 支 0.53

170 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒

山西晋新双鹤药业有限责任

公司
支 0.9

171 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒

新乡市常乐制药有限责任公

司
支 0.532

172 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

上海现代哈森(商丘）药业有

限公司
瓶 0.68

173 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒 百正药业股份有限公司 支 0.8

174 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

山东方明药业集团股份有限

公司
瓶 0.7194

175 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 石药银湖制药有限公司 瓶 0.7171

176 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 上海浦津林州制药有限公司 瓶 0.85

177 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 山东新华制药股份有限公司 瓶 0.9

- 29 -

178 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10瓶/盒 天津金耀药业有限公司 瓶 0.4535

179 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 国药集团容生制药有限公司 瓶 0.904

180 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 西南药业股份有限公司 瓶 0.9044

181 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 遂成药业股份有限公司 瓶 0.43

182 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

河南辅仁怀庆堂制药有限公

司
瓶 0.9

183 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10瓶/盒 常州制药厂有限公司 瓶 0.5319

184 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10瓶/盒 国药集团容生制药有限公司 瓶 0.5318

185 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒 安徽宏业药业有限公司 支 0.5739

186 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒 天方药业有限公司 瓶 0.86

- 30 -

187 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10瓶/盒

四川美大康华康药业有限公

司
瓶 0.9

188 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:50mg 10支/盒 西南药业股份有限公司 支 0.532

189 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒 石药银湖制药有限公司 支 0.5214

190 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒 华中药业股份有限公司 支 0.53

191 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
2ml:0.1g 10支/盒 瑞阳制药股份有限公司 支 0.9044

192 36 维生素 B6注射剂 维生素 B6注射液
小容量

注射液
1ml:50mg 10支/盒 马鞍山丰原制药有限公司 支 0.53

193 37 维生素 C泡腾片 维生素 C泡腾片 泡腾片 1.0g 12片/瓶 西安利君制药有限责任公司 片 0.7576

194 38 化痔栓 化痔栓 直肠栓 1.7g 10枚/盒
广州白云山敬修堂药业股份

有限公司
枚 1.384

195 39
清热消炎宁胶囊 /片 /
软胶囊

清热消炎宁胶囊 胶囊剂 0.32g 24粒/盒
广州白云山敬修堂药业股份

有限公司
粒 0.6408

196 39
清热消炎宁胶囊 /片 /
软胶囊

清热消炎宁胶囊 胶囊剂 0.5g 60粒/盒 广东五虎山药业有限公司 粒 0.42

- 31 -

重庆市医疗保障局办公室 2023年 7月 31日印发